innovation programme under ERC- COG, ATOMISIC, grant agreement No 101045778 

2. PRESUPUESTO DE LICITACION 

El presupuesto total de licitación para el suministro, instalación y puesta en marcha del equipo descrito 
en el presente Pliego de Prescripciones Técnicas ascenderá como máximo a 112.105,58 € (CIENTO 
DOCE MIL CIENTO CINCO EUROS CON CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS), IVA no aplicable debido a que 
la empresa invitada a participar a la licitación, LIQUIDLOOP GmbH, es una empresa alemana y, por 
tanto, esta operación deberá considerarse una operación intracomunitaria. 

A los efectos previstos en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público, el valor estimado del contrato ascenderá a 112.105,58 € (CIENTO DOCE MIL CIENTO CINCO 
EUROS CON CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS), IVA EXCLUIDO.  

A todos los efectos se entenderá que en las ofertas y en los precios aprobados están incluidos todos 
los gastos que la empresa adjudicataria debe realizar para el normal cumplimiento de las prestaciones